
UCHWAŁA NR 426/XLI/18 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  22 SIERPNIA 2018 ROKU 

 
w sprawie pozbawienia wybranej drogi kategorii drogi gminnej i wyłączenia  

jej z użytkowania 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2018 poz. 994 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2, art. 10 ust. ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1  
 

Po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Konińskiego zawartej w uchwale nr 564/2018  
z dnia 26 lipca 2018 roku, Rada Miejska Gminy Ślesin postanowiła pozbawić kategorii  
drogi gminnej i wyłączyć z użytkowania, drogę położoną w obrębie Goranin na działkach o 
numerach ewidencyjnych:  161/1 o powierzchni 0,0200 ha; 161/2 o powierzchni 0,0400 ha i  
161/3 o powierzchni 0,0800 ha.  
 

§ 2 
 

Położenie drogi pozbawionej  kategorii drogi gminnej i wyłączonej z użytkowania,  
jako drogi publicznej określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 426/XLI/18 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  22 SIERPNIA  2018 ROKU 

 
w sprawie pozbawienia wybranej drogi kategorii drogi gminnej i wyłączenia  

jej z użytkowania 
 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) zaliczenie 
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu. 
Uchwałą nr 564/2018 z dnia 26 lipca 2018 r. Zarząd Powiatu Konińskiego zaopiniował 
pozytywnie zamiar pozbawienia drogi gminnej położonej na działkach o numerach 
ewidencyjnych 161/1, 161/2 i 161/3 w obrębie Goranin, gmina Ślesin kategorii drogi gminnej. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia wybranej drogi kategorii 
drogi gminnej i wyłączenia jej z użytkowania jest uzasadnione. 


